
  

UCHWAŁA NR XX/133/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym na terenie gminy Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 90f ustawy a z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 

zamieszkałym na terenie gminy Tykocin, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXX/187/05 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym oraz Uchwała Nr XXXI/197/05 Rady 

Miejskiej w Tykocinie z dnia 28 kwietnia 2005 r. zmieniającą Uchwałę Nr XXX/187/05 Rady Miejskiej 

w Tykocinie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego i ma zastosowanie od 1 września 2025 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 września 2025 r.

Poz. 3550



Załącznik do uchwały Nr XX/133/2025 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

UCZNIOM ZAMIESZKAŁYM NA TERENIE GMINY TYKOCIN 

 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie gminy Tykocin, zwany dalej „Regulaminem” określa:  

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 

oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 881);  

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolne w zależności od potrzeb uczniów;  

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;  

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.  

§ 2. Niniejszy Regulamin określa warunki przyznawania stypendium i zasiłków szkolnych uczniom 

zamieszkałym na terenie Gminy Tykocin uczęszczającym do szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 ustawy 

o systemie oświaty. 

Rozdział 2.  

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do przyznania stypendium 

szkolnego nie może przekraczać kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ustalając miesięczny dochód rodziny ucznia uprawnionego do przyznania stypendium szkolnego 

stosuje się przepisy art. 8 ust. 3 –13 ustawy o pomocy społecznej z tym, że do dochodu nie wlicza się 

świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w art. 90c ust. 2 i 3 ustawy o systemie oświaty. 

§ 4. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym nie może być niższa niż 80% 

i nie wyższa niż 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego dla uczniów w danym roku szkolnym, w zależności 

od sytuacji materialnej, ustala się następująco:  

1) grupa I - od 80% do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

w przypadku, jeżeli dochód miesięczny na osobę w rodzinie nie przekracza 50% kwoty, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej;  

2) grupa II - od 80% do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

w przypadku, jeżeli dochód miesięczny na osobę w rodzinie wynosi od 50% do 100% kwoty, o której mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3550



2. Wysokość stypendium w grupach dochodowych I i II, o których mowa w ust. 1, może zostać 

zwiększona, jednak nie więcej niż do kwoty stanowiącej 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, jeśli w rodzinie ucznia znajdującego się w trudnej 

sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie występują okoliczności wskazane 

w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

§ 6. W przypadku, gdy liczba osób spełniających kryteria określone w § 4 i § 5 jest wyższa niż kwota 

przeznaczona do rozdysponowania na stypendia, pierwszeństwo w uzyskaniu mają kolejno uczniowie 

o najniższych dochodach. 

Rozdział 3.  

Formy stypendium szkolnego 

§ 7. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 

edukacyjnych realizowanych poza szkołą np. opłaty za udział w zajęciach: nauki języków, komputerowych, 

sekcjach sportowych, muzycznych, tanecznych, informatycznych i innych, kursach przygotowujących 

do egzaminów na wyższe uczelnie, wycieczek szkolnych, wyjściach do kin, teatrów lub innych imprezach 

organizowanych przez szkołę itp.;  

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników, ćwiczeń, 

lektur szkolnych, odzieży sportowej (spodenki, spodnie, koszulka, bluza), obuwia sportowego (adidasów, 

tenisówek, halówek, trampek) na zajęcia wychowania fizycznego i obuwia na zmianę, zakupu komputera lub 

urządzenia wielofunkcyjnego, akcesoriów do komputera (myszy komputerowej, klawiatury, pendrive, dysk 

zewnętrzny itp.) oraz papieru, tuszu (tonera) do drukarki i multimedialnych programów edukacyjnych 

służących uczniom do celów edukacyjnych, programów komputerowych, sprzętu komputerowego (tabletu, 

skanera, notebooka, laptopa) oraz napraw sprzętu komputerowego, zeszytów, słowników, mundurka 

szkolnego jeżeli wymagany jest przez szkołę, zakupu odzieży, obuwia i przyrządów niezbędnych do odbycia 

praktyk szkolnych zawodowych (potwierdzenie ze szkoły), kalkulatora, leksykonów, encyklopedii, atlasów, 

przyborów, pomocy szkolnych, tornistra, plecaka szkolnego, torby szkolnej, worka na obuwie sportowe, 

pokrycie kosztów abonamentu internetowego (w miesiącach wrzesień- czerwiec), zakupu pomocy 

naukowych wynikających z zainteresowań ucznia np. instrument muzyczny, zakupu niezbędnego 

wyposażenia miejsca do nauki w domu (biurko, krzesło do biurka, lampka na biurko) itp.;  

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 

przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz kolegiów pracowników służb społecznych takich jak:  

a) dojazdy do szkoły (koszt dojazdu środkami komunikacji zbiorowej lub koszt zamieszkania pokrywany 

jest w wysokości różnicy pomiędzy kwotą rzeczywistych kosztów a kwotą wypłaconą na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych),  

b) dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły (internat, bursa, kwatera 

prywatna);  

4) świadczenia pieniężnego, w przypadku gdy udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt 1-3 

nie jest możliwe lub nie jest celowe.  

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

3. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca.  

 

Rozdział 4.  

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 8. 1. Stypendium przyznawane jest przez Burmistrza Tykocina, na wniosek złożony przez rodziców albo 

pełnoletniego ucznia.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium mogą również składać dyrektor  szkoły, kolegium pracowników 

służb społecznych lub ośrodka, o którym mowa w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty.    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3550



§ 9. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się od dnia 1 września do 15 września danego 

roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 

powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony 

po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. 

§ 10. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 

szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na okres nie dłuższy niż 

od października do czerwca w danym roku szkolnym.  

§ 11. 1. W przypadku uczniów zamieszkujących na terenie gminy Tykocin i uczących się w szkołach 

prowadzonych przez gminę Tykocin, osoby uprawnione składają wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 

w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Tykocinie.  

2. W przypadku uczniów zamieszkujących na terenie gminy Tykocin  uczęszczających do szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych poza terenem gminy Tykocin, osoby uprawnione składają wnioski 

o przyznanie stypendium szkolnego w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Tykocinie. 

§ 12. 1. Stypendium szkolne przyznane w formie:  

1) o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest poprzez refundację poniesionych wydatków       

i wypłacane przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy;  

2) o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 4 wypłacane jest przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 

bankowy.  

2. Refundacji poniesionych wydatków dokonuje się na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 

biletów imiennych lub innych dowodów wpłat wystawionych na nazwisko i imię ucznia, któremu przyznano 

stypendium lub nazwisko i imię rodzica. Wydatki poniesione w miesiącu lipcu i sierpniu zalicza się na nowy 

rok szkolny. 

3. Wydatki związane ze zbiorowymi zakupami podręczników, zbiorowymi wyjazdami na wycieczkę 

szkolną, zbiorowymi wyjściami do kina, teatru itp. można udokumentować na podstawie kopii zbiorczych 

faktur z określeniem kosztu jaki poniósł uczeń potwierdzonego przez szkołę lub pisemnego oświadczenia 

wystawionego przez szkołę z określeniem kosztu poniesionego przez ucznia.  

4. Jeżeli udokumentowane wydatki będą niższe niż wysokość przyznanego stypendium, wnioskodawca 

otrzyma kwotę w wysokości faktycznie poniesionych kosztów. 

5. Stypendium szkolne wypłacane jest miesięcznie lub jednorazowo w terminach:  

1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia danego roku;  

2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku.  

6. Stypendium finansowane jest w części z dotacji celowej budżetu państwa i jest wypłacane po jej 

otrzymaniu. 

§ 13. Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 

podstawę przyznania stypendium szkolnego. 

§ 14. Stypendium przyznaje Burmistrz Tykocina  w formie decyzji administracyjnej. 

Rozdział 5.  

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 15. 1. Zasiłek szkolny jest przyznawany bez względu na wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 

ubiegającego się o zasiłek.  

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dokument potwierdzający wystąpienie 

zdarzenia losowego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3550



3. Do złożenia i rozpatrzenia wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego stosuje się tryb określony          

w § 8 i § 11 niniejszego Regulaminu.  

4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

5. Może być przyznany tylko jeden zasiłek szkolny w związku z jednym zdarzeniem losowym.  

6. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

7. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca.  

8. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego lub w formie pomocy rzeczowej        

o charakterze edukacyjnym jako refundacja poniesionych kosztów, jest wypłacany przelewem na wskazany 

przez wnioskodawcę rachunek bankowy.  

§ 16. Zasiłek szkolny przyznawany jest niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

§ 17. Zasiłek szkolny przyznaje Burmistrz Tykocina  w formie decyzji administracyjnej. 

Rozdział 6.  

Postanowienia końcowe 

 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy     

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3550



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90p ust. 1 ustawy o systemie oświaty: udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym jest zadaniem własnym gminy. Zgodnie zaś z art. 90f ustawy o systemie oświaty: Rada gminy 

uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie gminy, kierując się celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w którym określa 

w szczególności: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 

oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Obecnie obowiązująca regulacja tj. Uchwała nr XXX/187/05 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 31 marca 

2005 r. w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym wymaga 

przeformułowania i uporządkowania treści postanowień regulaminu udzielania pomocy materialnej, 

stanowiącego załącznik do uchwały, zgodnie z obowiązujący stanem prawnym. Od maja 2005 r. regulamin 

nie był w żaden sposób aktualizowany oraz  zmieniany. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów finansowana jest w 90% z dotacji z budżetu Państwa 

za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, a 10% stanowią środki własne Gminy Tykocin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3550


		2025-09-01T11:50:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




